
Protokół nr V/2013 z V Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 maja 2013 roku 
 

Lubawka, 2013.05.28 
 

Protokół nr V/2013 
z V Sesji Rady Miejskiej w Lubawce 

która odbyła się w dniu 28 maja 2013 roku  
w Sali obrad Urzędu Miasta w Lubawce (ratusz – parter). 

 
 
Czas trwania sesji w godz. 1400 – 1705 

Sesja była filmowana przez TV Kamienna Góra. 
 
 
Ad. 1. Otwarcie obrad. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie 
art. 20 ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady V sesji. 
Poinformowała, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego 
składu rady wynoszącego 15 radnych stanowiło quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. Radny nieobecni: Jerzy Przepiórka, 
Artur Sarzyński i Artur Bodzek Następnie przywitała Burmistrza, Zastępcę 
Burmistrza, kierowników referatów Urzędu Miasta oraz kierowników jednostek 
organizacyjnych. Przywitała także przedstawicieli mediów oraz radnych Gminy. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a lista 
pracowników UM Lubawka załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek 
obrad. Zapytała czy radni zgłaszają wnioski. Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
Następnie udzieliła głosu Burmistrzowi. Burmistrz poprosił o wykreślenie 
z porządku obrad pkt 8 dotyczącego udzielenia absolutorium i rozpatrzenie tego 
punktu podczas czerwcowej Sesji Rady Miejskiej. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zarządziła przyjęcie porządku obrad po 
zmianach. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
12 radnych – 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, 
„wstrzymujących” jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 
Zatwierdzony porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IV sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
7. Informacja z wykonania budżetu Gminy Lubawka za 2012 rok, 
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a) Opinia RIO 
b) Sprawozdanie Burmistrza Miasta Lubawka z wykonania budżetu 
c) Informacja o stanie mienia komunalnego 
d) Dyskusja 
e) Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok 
8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2013 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
10.  Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
11.  Zamknięcie obrad V sesji. 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z IV sesji. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z IV sesji 
wyłożony był w biurze rady. Dodała, że każdy radny, przed sesją ma możliwość 
zapoznania się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło w obecności 12 radnych – 
12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół 
z IV sesji. 
 
Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że do Biura Rady nie wpłynęła 
żadna interpelacja. Zapytała czy są jakieś pytania i uwagi. 
Radny Piotr Wiktorowski poprosił Burmistrza o udzielenie odpowiedzi na 
następujące pytania: 
− w jak sposób zostanie rozwiązany problem transportu sprzętu wędkarskiego 

nad zalew w Bukówce, 
− w jakim terminie zostanie wyremontowana ul. Pocztowa i Lubawska 

w Chełmsku  Śląskim. 
Radny Edmund Tasior zapytał czy na drodze biegnącej w stronę Gościńca nad 
Bukówką zostanie położona masa asfaltowa. 
Radny Bolesław Krzemiński zapytał o następujące sprawy: 
− czy w planach remontu wjazdu do sklepu EKO będzie prowadzony dalszy 

remont, ponieważ wyrównanie istniejących ubytków nie przyniosło 
oczekiwanego rezultatu, 

− czy Gmina nie powinna przeprowadzać regularnych przeglądów budynków 
niezamieszkałych, które są w tragicznym stanie technicznym i grożą 
katastrofą budowlaną np. przy ul. Bocznej i Wodnej. 

Radny Czesław Szota zapytał o czy droga rowerowa znajdująca się za torami 
ujęta jest w planach remontu. 
Radny B. Krzemiński zapytał czy ul. Przyjaciół Żołnierza przewidziana jest do 
dalszego remontu. 
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Ad. 5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
Burmistrz T. Kulon przedstawił informację o pracy w okresie 
międzysesyjnym. Poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał 
9 zarządzeń, które m.in. dotyczyły: 
− wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, 
− wprowadzenia zmian w budżecie Gminy, 
− wyznaczenia działek do dzierżawy na cele rolnicze, 
− w prowadzenia Planu Obrony Cywilnej Gminy, 
− ustalenia ceny sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu, 
− udzielenia dotacji w wysokości 1000 PLN dla Oddziału Regionalnej 

Olimpiady Specjalnej Polska- Dolnośląskie, 
− wyznaczenie do sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 4 położonego w Lubawce 

przy Al. Woj. Polskiego 43, 
− wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta 

Lubawka. 
Dodatkowo poinformował, że wprowadzenie zmian w Regulaminie 
Organizacyjnym Urzędu Miasta związane było z nowym obowiązkiem 
nałożonym na Gminę dotyczącym przejęcia gospodarki odpadami. Na mocy 
obowiązujących przepisów Gmina od dnia 1 lipca 2013 roku stanie się 
właścicielem odpadów. Nadmienił, że w chwili obecnej Gmina jest w trakcie 
przetargu i otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 czerwca. Poinformował również, że 
do Gminy nadal wpływają deklaracje od mieszkańców, ponieważ spora liczba 
gospodarstw domowych takich kwestionariuszy jeszcze nie złożyła. Burmistrz 
korzystając z obecności mediów zaapelował do mieszkańców Gminy 
o składanie deklaracji oraz nadmienił, że brak deklaracji będzie skutkował 
wydaniem przez Gminę decyzji zastępczych, które obciążą każdego mieszkańca 
opłatą w wysokości 18,00 PLN, a więc kosztami za odpady, które nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny. Dodał, że Gmina chciałaby uniknąć 
takich sytuacji i nie chciałaby decydować za mieszkańców w jakiej wysokości 
będą uiszczać opłaty za odbierane odpady. Nadmienił również, że każdy 
właściciel lub najemca mieszkania, który obecnie w lokalu nie zamieszkuje jest 
zobowiązany do złożenia takiej deklaracji. 
Ponadto Burmistrz T. Kulon poinformował, że uczestniczył w następujących 
spotkaniach:  
− w dniu 29 kwietnia 2013 roku uczestniczył w Konwencie Euroregionu Nysa, 

w którym Gmina Lubawka jest zrzeszona wspólnie z innymi gminami 
i powiatami z byłego Województwa Jeleniogórskiego oraz części 
Legnickiego. Organizacja ta od szeregu lat prowadzi małe projekty, 
wcześniej w INTERREGU obecnie EWT. Nadmienił, że jest członkiem 
władz Euroregionu Nysa jak również członkiem Euroregionalnego Komitetu 
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Sterującego zajmującego się rozpatrywaniem wniosków składanych do 
współpracy Transgranicznej Polska – Czechy. Zaznaczył, że wnioski mogą 
składać gminy zrzeszone oraz organizacje z terenu Euroregionu. Obecnie 
odbył się przedostatni nabór, a w dniach 9-10 września 2013 roku odbędzie 
ostatnia konskrypcja na małe wnioski. Zauważył, że jest to ostatni 
moment na złożenie wniosków na dofinansowanie projektów z Euroregionu 
Nysa.  

− w dniu 7 maja uczestniczył w posiedzeniu Zespołu Opiniującego Projekty, 
który oceniał projekt inwestycyjny budowy drogi S3 Lubawka – Legnica. 
Poinformował, że w projekcie zaplanowane są dwa pasy ruchu w jednym 
kierunku o szerokość 3,5 m oraz pas awaryjny. Nadmienił, że Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad po uzyskaniu pozwolenia na budowę 
oraz środków przystąpi do realizacji projektu, który obejmie lata 2014-2020. 
Dodał, że z rozmów przeprowadzonych z przedstawicielami GDDKiA jak 
również z Urzędem Marszałkowskim wynika, że ze środków Unijnych na 
budowę, przebudowę oraz remont dróg lokalnych w latach 2014-2020 nie 
planuje się żadnej pomocy finansowej. 

− 10 maja wziął udział w posiedzeniu Rady Samorządowej Aglomeracji 
Wałbrzyskiej. W ramach, której tworzony jest program mający na celu 
stworzenie mniejszego programu operacyjnego, mini RPO. W obecnej chwili 
trudno powiedzieć jakiej wysokości będą to środki. Gminy zrzeszone 
w Aglomeracji Wałbrzyskiej optowałyby za kwotą od 1.000.000.000 do 
1.500.000.000 EURO, która trafiłaby bezpośrednio do Aglomeracji. Środki 
w ramach tego programu przeznaczone są nie tylko dla gmin ale także dla 
organizacji społecznych oraz przedsiębiorców i mają służyć tworzeniu 
nowych miejsc pracy. 

− W dniu 11 maja wziął udział w Powiatowych Obchodach Święta Strażaków 
w Krzeszowie Ochotniczych Straży Pożarnych. Za pośrednictwem mediów 
złożył strażakom Ochotniczej i Państwowej Straży Pożarnej najlepsze 
życzenia. 

− 15 maja odbyło się drugie spotkanie w sprawie zagospodarowania zbiornika 
w Bukówce. Nadmienił, że pod koniec 2012 roku wygasły wszystkie 
ograniczenia wynikające ze strefy chronionej wody pitnej dla Wałbrzyskiego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji. Po spełnieniu wszystkich przepisów, 
obowiązujących w tym zakresie, występuje możliwość prowadzenia rekreacji 
na tym zbiorniku najprawdopodobniej bez kąpieliska. W bieżącym roku 
powstanie tymczasowa przystań od strony wsi Paprotki oraz wypożyczalnia 
sprzętu wodnego. Ponadto właściciele Gościńca nad Bukówką planują 
w przyszłym roku budowę pomostów pływających tzw.  Mariny. Dodał, że 
odbyło się także spotkanie z członkiem Regionalnego Związku 
Wędkarskiego oraz Prezesem Związku Wędkarskiego w Lubawce w sprawie 
możliwości korzystania ze zbiornika przez wędkarzy. Poinformował, że 
Gmina chce doprowadzić do racjonalnego gospodarowania nad zbiornikiem, 
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mającym na celu wyeliminowanie dzikich obozowisk, mycia aut, wycinki 
drzew piłami motorowymi oraz likwidacji ton odpadów pozostawianych tam 
przez biwakowiczów. Po rozmowie z wędkarzami Polski Związek 
Wędkarski zaproponował przepustki dla wędkarzy ale tylko na dowiezienie 
i wypakowanie sprzętu. W obecnej chwili Gmina jest w trakcie 
lokalizowania miejsc, w których wędkarze będą mogli pozostawiać swoje 
samochody. Poinformował również, że pomimo widocznego zakazu ruchu, 
na drodze prowadzącej w stronę zalewu od strony wsi Bukówka, w przeciągu 
tygodnia 150 samochodów naruszyło przepisy ruchu drogowego. 

− w dniu 16 maja w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej wziął udział 
w spotkaniu z Marszałkiem Rafałem Jurkowlańcem. Dominującym tematem 
spotkania były środki Unijne w latach 2014-2020. 

− 17 maja wziął udział wziął udział w obchodach Święta Państwowej Straży 
Pożarnej. 

− W dniach 23-24 maja uczestniczył w kolejnym konwencie Wójtów, 
Burmistrzów, Starostów oraz Prezydentów, który był poświęcony min. 
rozpoczęciu nauki przez sześciolatków, dofinansowania oświaty, 
bezpieczeństwa informacji oraz Regionalnemu Zarządowi Użytków Rolnych 
i Melioracji Wodnych w Lwówku Śląskim. 

Ponadto poinformował, że w dniu 16 maja w Lubawce wydarzyła się tragedia, 
nastąpił wybuch gazu w budynku mieszkalno-usługowym położonym przy ul. 
Anielewicza 10. Wybuch ten najprawdopodobniej został spowodowany przez 
człowieka. Zaznaczył, że budynek w 50% jest prywatny i w chwili obecnej 
wymaga uzupełnienia ścian oraz całkowitej wymiany dachu. Dodał, że budynek 
był ubezpieczony ale ubezpieczyciel nie wypowiedział się jeszcze w tym 
temacie. Podziękował też mieszkańcowi Gminy, który pierwszy znalazł się na 
miejscu tragedii i zamknął dopływ gazu oraz udzielił pomocy poszkodowanemu. 
Następnie Burmistrz T. Kulon nawiązał do remontu byłego Dworca PKP 
i poinformował, że inwestorzy zapewnili na 99,9 % iż po zakończeniu spraw 
finansowych planują w najbliższym okresie rozpoczęcie remontu.  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło podziękowała Burmistrzowi za złożoną 
informację i zapytała czy są pytania. 
Radny B. Krzemiński zapytał czy starą drogę, która biegła obok tamy w stronę 
Miszkowic można wykorzystać na parking. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że częściowo tak ale na pewno nie do 
korony tamy i po uzgodnieniu tego tematu z RZGW.  
Wiceprzewodnicząca Ewa Garbień poprosiła Burmistrza o podanie informacji 
od kiedy zaczną obowiązywać przepustki dla wędkarzy.  
Burmistrz T. Kulon poinformował, że po zatwierdzeniu uzgodnień, 
najprawdopodobniej od początku czerwca.  
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Ad.6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Marciniak poinformował, że 
zgodnie z planem pracy, Komisja w okresie międzysesyjnym obradowała 
dwukrotnie: 

− 15 maja temat posiedzenia była kontrola ewidencji środków trwałych Urzędu 
Miasta w Lubawce. W spotkaniu uczestniczyła Pani Ewa Wierdak z Urzędu 
Miasta Lubawka, która szczegółowo omówiła zasady i tryb 
ewidencjonowania środków trwałych Urzędu Miasta Lubawka. W wyniku 
kontroli komisja stwierdziła, że majątek UM w Lubawce jest 
ewidencjonowany w oparciu o zasady i wytyczne określone w 
ustawie o rachunkowości, ale także wg właściwych rozporządzeń 
regulujących gospodarkę finansową jednostek budżetowych. W Urzędzie 
Miasta Lubawka ewidencję środków trwałych prowadzi się za pomocą 
odpowiedniego programu komputerowego. Za pomocą programu 
ewidencjonuje się: nieruchomości, w tym grunty, budowle i budynki, a także 
będące odrębną własnością lokale, ponadto maszyny, urządzenia, środki 
transportu i wyposażenie. Ewidencja prowadzona jest zgodnie z klasyfikacją 
rodzajową (KŚT). Wartość środków trwałych Gminy Lubawka na dzień 
30.04.2013 wynosi 73.432.086,56 zł Wszystkie środki trwałe UM 
w Lubawce objęte są ewidencją ilościowo-wartościową umożliwiającą 
ustalenie ich wartości początkowej, miejsc ich użytkowania oraz osób za nie 
odpowiedzialnych. Ewidencję analityczną prowadzi się za pomocą ksiąg 
inwentarzowych i indywidualnych kart obiektów inwentarzowych. Środki 
trwałe ewidencjonowane są w księgach według wartości początkowej, na 
którą składają się: cena nabycia zakupionych środków trwałych, koszty 
wytworzenia środka trwałego, wartość brutto wynikająca z ksiąg 
przekazującego - dla środków trwałych otrzymanych w wyniku darowizny. 
Do wartości początkowej środka trwałego, każdorazowo doliczany jest także 
koszt montażu oraz wszelkie pozostałe koszty ponoszone w celu 
przystosowania danego składnika majątkowego do użytkowania. Zgodnie 
z zapisami prawa, do wartości początkowej środka trwałego doliczane są 
wszelkie koszty niezbędne do tego, aby dany środek był kompletny i zdatny 
do użytkowania. Wobec tego wartość początkową środka trwałego 
powiększa się o koszty transportu i koszty montażu środka trwałego. Dodał, 
że w zakresie tego posiedzenia Komisja uwag i zastrzeżeń nie wniosła. 

− w dniu 22 maja 2013 roku tematem posiedzenia były cmentarze komunalne: 
koszty utrzymania i wpływy z rezerwacji kwater. W spotkaniu uczestniczyła 
Pani Barbara Ołdak z PGK „Sanikom” oraz Burmistrz T. Kulon. Przedstawił 
informację sporządzona przez Kierownika Referatu BK UM Danutę 
Wiśniewską na temat utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na terenie 
gminy Lubawka i poinformował, że w dniu 17 kwietnia 1997 roku, zostało 
podpisane porozumienie pomiędzy  Wojewodą Dolnośląskim  a Gminą 
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Lubawka w sprawie powierzenia  Gminie Lubawka obowiązku utrzymania 
grobów  i cmentarzy wojennych, położonych na terenie Gminy Lubawka. 
W związku z zawartą umową Dolnośląski Urząd Wojewódzki (Wydział 
Infrastruktury) zwraca się z prośbą każdego roku o przesłanie zakresu 
rzeczowego prac, niezbędnych do utrzymania cmentarzy wojennych 
i grobów na przyszły rok oraz potrzeb finansowych przeznaczonych na ten 
cel. Dotacja na utrzymanie cmentarzy wojennych i mogił na terenie gminy 
Lubawka przyznana przez  Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu 
w roku 2013 wyniosła 4.000,00 zł (wysokość dotacji jest uzależniona od 
zakresu rzeczowego niezbędnych prac potrzebnych do wykonania na 
cmentarzach wojennych i grobach, jak również związane jest z rosnącymi 
kosztami utrzymania). Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych  Gmina 
zleciła PGK „Sanikom” w Lubawce. 
Zlecenie obejmuje następujące usługi:              
1. Prace pielęgnacyjne i porządkowe, w tym oczyszczanie grobów  i terenów 

przyległych, koszenie trawników, pielenie, zgrabianie, zakup zniczy 
i kwiatów itp. 

2. Przygotowanie obiektów cmentarnictwa wojennego do świąt i rocznic 
z okazji: 

− 8-9 maja – Dzień Zwycięstwa, 

−  15 sierpnia – Święto Wojska Polskiego, 

−  1 września – rocznica wybuchu II Wojny Światowej 

−  1 listopada – Święta Zmarłych, 
−  11 listopada – Święto Niepodległości.. 

Ponadto PGK „Sanikom” administruje cmentarzami położonymi w Lubawce 
i Miszkowicach. Podczas spotkania Pani Barbara Ołdak przedstawiła zakres 
i cennik usług pogrzebowych, który jest dostępny na stronie internetowej 
Przedsiębiorstwa. Przedstawiła również zasady i procedury związane 
z wykupem grobów. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 
sporo osób przychodzi na teren cmentarza wraz z psami. Z tego też powodu do 
Przedsiębiorstwa wpływa dużo skarg. Komisja w związku z tym wnioskuje 
o przeprowadzanie kontroli przez Strażnika Miejskiego celem wyeliminowania 
takich zachowań.                                        
Ad.7. Informacja z wykonania budżetu Gminy Lubawka za 2012 rok  
Pani Monika Stanek-Gamoń Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę 
Nr 1/91/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu z dnia 15 kwietnia 2013 roku w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Burmistrza Miasta Lubawka sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 

 



Protokół nr V/2013 z V Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 maja 2013 roku 
 

 8 

2012 rok, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Poinformowała, 
że ta opinia jest pozytywna. 
 
Burmistrz T. Kulon przedstawił sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za 
rok 2012 (złącznik nr 4 do niniejszego protokołu) i poinformował, że budżet 
gminy na rok 2012 został uchwalony dnia 30 grudnia 2011r. Uchwałą 
nr XI/109/11 Rady Miejskiej w Lubawce w wysokości : 
po stronie dochodów 25.988.538,00 zł. 
po stronie wydatków 26.551.383,00 zł. 
W toku wykonywania budżet uległ zmianie i na dzień 31.12.2012 roku budżet 
przedstawiał się następująco: 
 

  Plan wg uchwały 
budżetowej 

Plan po zmianach na 
dzień 31.12.2012r. 

Wykonanie  na dzień 
31.12.2012r. 

 procent 
wykonania 

Dochody 25 988 538,00 26 414 029,31 26 225 055,29 99,3% 

Dochody bieżące 23 820 274,00 24 708 615,30 24 478 271,41 99,1% 

Dochody majątkowe 2 168 264,00 1 705 414,01 1 746 783,88 102,4% 

Wydatki 26 551 383,00 27 688 640,31 26 522 489,14 95,8% 

Wydatki bieżące 23 795 350,00 25 110 921,31 24 143 875,36 96,2% 

Wydatki majątkowe 2 756 033,00 2 577 719,00 2 378 613,78 92,3% 

nadwyżka / deficyt -562 845,00 -1 274 611,00 -297 433,85   
Przychody 2 115 354,00 2 849 142,00 2 673 946,26 93,9% 
pożyczki i kredyty 1 036 954,00 819 069,00 600 000,00   

kredyty na realizację zadań z 
udziałem środków 
europejskich 1 078 400,00 1 296 285,00 1 296 285,00   
wolne środki   733 788,00 777 661,26   
Rozchody 1 552 509,00 1 552 509,00 1 548 681,58 99,8% 

spłaty kredytów i pożyczek 881 250,00 681 250,00 681 250,00   

spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków europejskich 671 259,00 871 259,00 867 431,58   
 
Wyjaśnił, że na wartość zrealizowanych przychodów składa się kwota wolnych 
środków z rozliczenia roku 2011 (777.661,26 zł.), zaciągnięte w 2012 roku 
kredyty  długoterminowe  (600.000,00 zł  oraz 1.296.285,00 zł. przeznaczone na 
finansowanie deficytu oraz wcześniej zaciągniętych zobowiązań, a także na 
finansowanie zadań realizowanych z dofinansowaniem środków europejskich: 
1.  „Rewitalizacja budynków w centrum miasta Lubawka”- 515.285,00 zł 
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2. „Kulturalne spotkania na czesko-polskim pograniczu. Modernizacja Domu 
Kultury w Lubawce” – 781.000,00 zł. 

Zrealizowane rozchody w wysokości 1.548.681,58 zł. przeznaczono na spłatę 
rat: 
a) pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki 

Wodnej: 
− z roku 2003 na budowę wodociągu we wsi Bukówka udzielonej w wysokości 

427.000,00 zł. (spłata raty 27.000,00 zł.- spłata całkowita) 
− z roku 2006 na uporządkowanie gospodarki ściekowej w Lubawce 

w wysokości 254.250,00 zł. (spłata raty 54.250,00 zł. - spłata całkowita) 
− z roku 2009 na projekt „Poprawa czystości dorzeczy Łaby i Odry poprzez 

uporządkowanie gospodarki ściekowej… na udział własny w projekcie                         
w wysokości 355.000,00 zł. (spłata raty 100.000,00 zł.) 

− z roku 2009 na projekt „Ochrona i racjonalne gospodarowanie wodami 
powierzchniowymi  i podziemnymi na polsko-czeskim pograniczu” na część 
unijną projektu w wysokości 5.494.600,00 zł. (spłata raty 201.210,00 zł. 
spłata całkowita) 

− z roku 2009 na remont ZSP w Lubawce w wysokości 350.000,00 zł. (spłata 
raty 100.000,00 zł.) 

b) pożyczki  z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie 
kosztów zadania realizowanego w ramach działania objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich: 

− z roku 2010 na projekt „Budowa kanalizacji sanitarnej w Jarkowicach”                            
w wysokości 953.185,00 zł. (spłata raty 466.221,58 zł. – spłata całkowita) 

c) kredytów 
− z roku 2009 na projekt „Ochrona i racjonalne gospodarowanie wodami 

powierzchniowymi  i podziemnymi na polsko-czeskim pograniczu” na część 
własną projektu w wysokości 969.310,00 zł (spłata raty 200.000,00 zł) 

− z roku 2010 udzielonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego na 
sfinansowanie deficytu budżetu oraz zadania inwestycyjne zrealizowane 
w roku 2010 w wysokości 4.435.000,00 zł. (spłata rat 300.000,00 zł.)  

− z roku 2011 udzielonego przez Bank Polska Kasa Opieki na sfinansowanie 
deficytu budżetu oraz zadania inwestycyjne zrealizowane w roku 2011 
w wysokości 2.922.000,00 zł. (spłata rat 100.000,00 zł.)  

Na dzień 31.12.2012r. gmina posiadała zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek 
w kwocie 9.585.595,00 zł, w tym wartość długu zaciągniętego w związku 
z  realizacją zadań dofinansowanych ze środków unijnych: 2.220.595,00 PLN  
 
Następnie Burmistrz T. Kulon przedstawił strukturę dochodów Gminy: 
− dochody własne w kwocie 8 856 029,44 PLN stanowią 33,7% budżetu 

gminy, 
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− subwencje w wysokości 10 624 939,00 PLN stanowią 40,5% budżetu 
Gminy, 

− dotacje w kwocie 6 933 060,87 stanowią 25,8%% budżetu Gminy. 
Przedstawiona struktura dochodów wskazuje na zróżnicowaną strukturę 
dochodów w Gminie. Najmniejszy udział w całości dochodów stanowią dotacje 
(25,8), większy udział o 7,9 % tworzą dochody własne (33,7), natomiast 
subwencje wynoszą (40,5) i stanowią największy udział w dochodach Gminy 
w roku 2012. Burmistrz T. Kulon zaznaczył, że jest to sytuacja inna niż w latach 
poprzednich, gdzie struktura dochodów rozkładała się w zbliżonych 
wielkościach pomiędzy trzema źródłami dochodu. 
Dochody własne  Gminy  to przychody z:  
− podatków i opłat wraz z odsetkami - 4 017 890,00 PLN, 
− opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych -140000,00 PLN, 
− majątku gminy - 365 528,00 PLN, 
− udziału we wpływach z podatku dochodowego - 3 954 705,44 PLN 
− pozostałych dochodów - 377 906,00 PLN. 
Dochody z majątku Gminy zostały zrealizowane w wysokości 389.929,18 
PLN, co stanowi 106,7% rocznego planu. Do dochodów tych zalicza wpływy za 
zarząd, wieczyste użytkowanie, dochody z najmu lub dzierżawy składników 
majątkowych, wpływy z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania 
oraz wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. 
Największy udział w tej grupie dochodów osiągnęły wpływy z tytułu sprzedaży 
składników majątkowych: 
− lokali mieszkalnych                         19 szt. 
− lokali użytkowych      1 szt. 
− działek na poprawę zagospodarowania   6 szt. 
− działek budowlanych                             4 szt. 
Zaznaczył, że wpływy z tytułu sprzedaży składników majątkowych Gminy, 
w porównaniu do roku poprzedniego znacznie się obniżyły Poziom wpływów 
z roku 2012 stanowi 48% wpływów z roku 2011. 
Subwencje: 
− Część oświatowa subwencji ogólnej dla gmin - 5 882 555,00 PLN 
− Środki na uzupełnienie dochodów gmin - 22 022,00 PLN 
− Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin - 4 644 492,00 PLN 
− Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin - 75 870,00 PLN 
Dotacje 
Gmina w 2012 roku otrzymała dotacje celowe z budżetu państwa na realizację 
zadań z: 
1. Zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

w wysokości  3 197 016,21 PLN z przeznaczeniem min na: 
− zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym - 178 999,21 PLN, 
− wynagrodzenia dla pracowników w związku z realizacją przez gminę  
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− zadań zleconych z zakresu administracji rządowej - 78 886,00 PLN, 
− aktualizację rejestru wyborców - 2 021,00 PLN, 
− na wydatki obronne - na wydatki obronne 300,00 PLN, 
− na obronę cywilną - na obronę cywilną 1 000,00 PLN. 

2. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin min.: 
− na częściowe utrzymanie ośrodka pomocy społecznej - 2 033 050,55 PLN 
− na dożywianie - 119 000,00 PLN. 

3. Dotacje celowe  na realizację inwestycji - 284 650,01PLN. 
4. Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich - 633 822,10PLN min. 
− refundacja środków z projektu "Ochrona i racjonalne gospodarowanie 

wodami powierzchniowymi na polsko-czeskim pograniczu " - tereny 
wiejskie - PO WT RCZ-RP - 141 115,00 PLN. 

5. Środki finansowe pozyskane z innych źródeł w kwocie 766 222,00 na: 
− refundację środków z projektu "Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Jarkowicach"- PROW - 466 222,00 PLN, 
− refundację środków z projektu "Przebudowa chodników na rynku 

w Chełmsku Śląskim."- PROW "Odnowa i rozwój wsi"- 259 000,00 PLN, 
− refundację środków z projektu "Remont zespołu budynków Tkaczy Śl." 

PROW "Odnowa i rozwój wsi" - 41 000,00 PLN.                        
WYDATKI 
Wydatki na rok 2012 zostały zaplanowane w wysokości 27.688.640,31 PLN, 
a ich realizacja wyniosła 26.522.489,14 PLN, co stanowi 95,8% planu.  
Wydatki bieżące zrealizowano w wysokości 24.143.875,36 PLN, natomiast 
wydatki majątkowe zrealizowano w wysokości 2.378.613,78 PLN.  
Remonty w analizowanym roku zostały zrealizowane na kwotę 1.045.301,68 
PLN, co przedstawia poniższa tabela: 
 
dział wyszczególnienie Plan wykonanie % przeznaczenie 

Razem remonty 1.059.577,00 1.045.301,68 98,7  

600 Transport                           
i  łączność 67.384,00 59.128,58  

ü remonty bieżące dróg z terenu gminy 
– 47.258,58  

ü remont przyczółków na rzece, 
ekspertyza mostu – 8.190 

ü remont wiaty przystankowej – 3.680  

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 2.000,00 1.950,00  ü zwrot za remont lokalu mieszkalnego 

– 1.950 

754 
Bezpieczeństwo 
publiczne                              
i ochrona ppoż 

25.000,00 24.481,72  ü remonty samochodów OSP                   
i sprzętu p.poż , garaży 

801 Oświata                               
i wychowanie 807.166,00 807 053,20  

ü remont kotłowni w ZSP Chełmsko 
Śl.(instalacja oddymiająca) – 6.000 

ü remont wc dziewcząt w ZSP 
Chełmsko Śl. – 18.450 

ü remont SP Miszkowice po powodzi – 
782.603,20 

 



Protokół nr V/2013 z V Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 maja 2013 roku 
 

 12 

852 Pomoc Społeczna 3.000,00 2.976,35  ü remonty sprzętu techn. w MGOPS 

900 
Gospodarka 
komunalna                   
i ochrona 
środowiska 

149.500,00 144.185,84  

ü konserwacje oświetlenia drogowego – 
99.595,65 

ü  usuwanie awarii – 24.500  
ü remont oświetlenia w  Miszkowicach 

– 9.840 
ü  montaż zegara – 1.350,19 
ü wymiana słupów na pl. Wolności – 

8.900 

921 
Kultura  i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

5.527,00 5.525,99  ü remonty świetlic w Niedamirowie i 
Paprotkach  

 
Następnie przedstawił wykonanie budżetu w wybranych działach: 
010 ROLNICTWO i  ŁOWIECTWO                                                                                                                             
Plan:            221 939,21 PLN 
Wykonanie: 217 566,63 PLN, tj. 98% 
Środki z tego działu zostały w głównej mierze przeznaczone na zwrot podatku 
akcyzowego producentom rolnym. 
020 LEŚNICTWO  
Plan:            13.200,00 PLN 
Wykonanie: 13 028,00 PLN tj.98,7 %  
Środki przeznaczono na wynagrodzenie dla leśnika za nadzór nad gospodarka 
leśną Gminy. 
600  TRANSPORT i  ŁĄCZNOŚĆ  
Plan:            646 459,00 PLN 
Wykonanie: 558 659,44 PLN tj. 86,4 %  
630  TURYSTYKA                                              
Plan:          123 660,00  PLN 
Wykonanie: 32 215,14 PLN tj. 26,1% 
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA                                              
Plan:    1 100 800,00 PLN 
Wykonanie: 1 053 483,52  PLN tj. 95,7%  
Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                                                                                                               
Plan:    2 819 570,00                         
Wykonanie : 2 680 371,25 tj. 95,1%  
75011 URZĘDY WOJEWÓDZKIE 
Plan:    78.886,00 PLN 
Wykonanie: 78.886,00 PLN tj. 100%  
Wydatki poniesiono na wynagrodzenia i pochodne z tytuły realizacji zadań 
administracji rządowej, jest to zadanie zlecone finansowane z budżetu państwa. 
75022  RADY GMIN   
Plan:            136.000,00 PLN 
Wykonanie: 121.293,41PLN tj. 89,2%  
75023  URZĘDY GMIN  
Plan:            2.500.410,00 PLN 

 



Protokół nr V/2013 z V Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 maja 2013 roku 
 

 13 

Wykonanie: 2.403.130,01PLN  tj. 96,1%  
75075   PROMOCJA 
Plan:    41.830,00 PLN 
Wykonanie: 40.708,99 PLN tj. 97,3 %  
75412 FUNKCJONOWANIE OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 
Plan:            375.930,00 PLN 
Wykonanie: 354.333,89 PLN tj.94,3% 
757   OBSŁUGA  DŁUGU PUBLICZNEGO                                                      
Plan:     513 759,00 PLN                           
Wykonanie: 415 888,54 PLN tj. 81% 
801 OŚWIATA i WYCHOWANIE                                                                        
Plan :  11 430 931,06 PLN 
Wykonanie: 11 272 504,88 PLN tj. 98,6%  planu 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (tylko SP 
w Miszkowicach) 
Plan:             107.160,00 PLN 
Wykonanie: 106.223,89 PLN  tj.99,1%  
80104  Przedszkola (Lubawka i Chełmsko Śląskie) 
Plan:    1.428.192,00 PLN 
Wykonanie: 1.416.870,14 PLN  tj.99,2%  
Dział 851 OCHRONA ZDROWIA                                                           
Plan :  178 600,00 PLN     
Wykonanie: 163 823,53 PLN tj. 91,7% 
Dział 852 POMOC SPOŁECZNA                                                                                   
Plan:  5 526 155,04  
Wykonanie: 5 447 987,51 tj. 98,6%  
85205 ZADANIA W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

W RODZINIE  
Plan:    42.400,00 PLN 
Wykonanie: 40.471,63 PLN tj.95,5%  
85206    WSPIERANIE RODZINY 
Plan:    34.900,00 PLN 
Wykonanie: 31.546,81 PLN tj.90,4%  
85213    Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające   
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby  uczestniczące w zajęciach w centrum integracji  społecznej 
Plan:            49.000,00PLN 
Wykonanie: 44.111,46 tj.90,0%  
Środki zostały wydatkowane na opłacenie składek ubezpieczenia zdrowotnego 
za niektóre osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne – 68 osób, zasiłek 
stały – 65 osób. Wysokość odprowadzanych do ZUS składek zdrowotnych 
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stanowi 9% wypłaconych zasiłków. Środki te otrzymywane są w całości 
z budżetu państwa. 
85215 DODATKI MIESZKANIOWE 
Plan:            200 000,00 PLN 
Wykonanie: 194 674,62 PLN tj. 97,3 % 
85219  Ośrodki pomocy społecznej  
Plan    823.345,04 PLN 
Wykonanie: 788.821,22 PLN tj.95,8%  
85415  Pomoc materialna dla uczniów 
Plan:            320.525,00 PLN 
Wykonanie: 117.540,19 PLN tj.36,7% 
900 GOSPODARKA KOMUNALNA                                                               
Plan:   1 487 158,00 PLN 
Wykonanie: 1 338 371,60 PLN tj. 90%   
Opis poniesionych wydatków: 
90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD  
Plan:  208 200,00 PLN 
Wykonanie: 155 820,47 PLN tj. 74,8%  
90002  GOSPODARKA ODPADAMI   
Plan:    5.000,00 PLN 
Wykonanie: 3 690,00 PLN tj. 743,8% 
90003 OCZYSZCZANIE MIAST I WSI     
Plan:            529.000,00 PLN 
Wykonanie: 520.865,91 PLN tj.  98,5%  

− oczyszczanie miasta w okresie letnim  i jesiennym, zimowe utrzymanie 
dróg i ulic gminnych, wywóz śmieci z koszy ulicznych – 518.382,99 

− likwidacja dzikich składowisk odpadów – 2.482,92 
90004   UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH   
Plan:            185.158,00 PLN 
Wykonanie: 129.138,16 PLN tj. 69,7% 
90015 OŚWIETLENIE ULIC 
Plan:            420.300,00 PLN 
Wykonanie: 413.733,95 tj. 98,4%  

− koszty energii elektrycznej – 241.187,90  
− remonty i konserwacje oświetlenia, montaż lamp – 147.685,84 

w tym fundusz sołecki: 3.500,00 
− wydatki majątkowe – 24.860,21 

Dział 921  KULTURA i OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO          
Plan:    1 831 679,00  PLN                    
Wykonanie: 1 821 537,78 PLN tj. 99,4% 
Opis poniesionych wydatków: 
92109  DOMY, OŚRODKI KULTURY I KLUBY 
Plan:             1.624.679,00 PLN 
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Wykonanie: 1.621.907,78 PLN tj.99,8%  
− dotacja podmiotowa dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lubawce – 

752.000,00 – dotacja została rozliczona. Szczegółową informację w tym 
zakresie przedstawia sprawozdanie instytucji kultury stanowiące załącznik do 
niniejszego sprawozdania, 

− wydatki z funduszu sołeckiego na świetlice wiejskie – 28.235,94 
WYDATKI MAJĄTKOWE – 841.671,84 
1. Modernizacja Domu Kultury – w ramach projektu ”Kulturalne spotkania na 

czesko-polskim pograniczu”. Zadanie współfinansowane z Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej RCZ-RP. – 782.136,15 

2. Modernizacja świetlicy wiejskiej w Błażejowie. Zadanie realizowane z 
pomocą środków z Województwa Dolnośląskiego w ramach programu 
„Odnowa dolnośląskiej wsi” - 59.535,69 

 
92116 BIBLIOTEKI  
Plan:           137.000,00 PLN 
Wkonanie: 137.000,00 PLN tj. 100%  
OCHRONA ZABYTKÓW 
Plan:            45.000,00 PLN 
Wykonanie: 45.000,00 PLN  tj.100%  
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  
Plan:              25.000,00 PLN 
Wykonanie:  17.630,00 PLN  tj. 70,5%  
926 KULTURA FIZYCZNA i SPORT                                                  
Plan:      733 114,00 PLN                           
Wykonanie : 702 011,42 PLN tj. 95,8% 
Opis poniesionych wydatków:    
92601 OBIEKTY SPORTOWE   
Plan:    60.720,00 PLN 
Wykonanie: 34 604,00 PLN tj.57,0%  
wydatki majątkowe – 34.604,00 
1. Budowa skateparku w Lubawce. 
92605  ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 
Plan:             628.114,00 PLN 
Wykonanie: 623.127,42 PLN  tj.99,2%  
− dotacja podmiotowa dla instytucji kultury – Zadania realizowane przez 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Lubawce – 450.000,00 
− udzielono dotacji stowarzyszeniom na realizację zadań własnych gminy 

z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki na podstawie 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w wysokości 
136.718,35 PLN  

− wydatki w ramach funduszu sołeckiego – 9.296,07 
Wydatki majątkowe – 5.313,00 
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1. Zakup kosiarki na stadion - wydatki w ramach funduszu sołeckiego. 
92695  POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ  
Plan:    44.280,00 PLN 
Wykonanie: 44.280,00 PLN tj.100%  
Budżet Gminy Lubawka w roku 2012 został zrealizowany po stronie dochodów 
w 99% w stosunku do wielkości planowanych oraz po stronie wydatków 
w 96% w stosunku do wielkości planowanych. Z uwagi na konieczność 
spełniania od roku 2014 wskaźnika określonego w art.243 ustawy o finansach 
publicznych, starano się, tam gdzie to było możliwe, ograniczać wydatki 
bieżące. Dzięki takiemu postępowaniu wypracowano nadwyżkę na operacjach 
bieżących w wysokości 334.396,05 PLN.  
Budżet Gminy Lubawka za rok 2012 zamknął się deficytem w wysokości 
297.433,85 PLN, który został w całości pokryty kredytem. 
 
Informacja o stanie mienia komunalnego 
Burmistrz T. Kulon przedstawił informację o stanie mienia komunalnego wraz 
z wykazem mienia komunalnego i poinformował, że łączna wartość majątku 
gminnego wg stanu zamknięcia roku 2012 wynosi 63 272 396 PLN (informacja 
zawarta w załączniku nr 4 do niniejszego protokołu). 
Dyskusja 
Radny Marek Szota zapytał dlaczego w dziale 854 edukacyjna opieka 
wychowawcza wykonanie planu kształtuje się na wysokości 58,4%. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że zadanie to w 80 % dofinansowywane jest 
z budżetu państwa. Dodał, że Gmina składając zapotrzebowanie na wypłatę 
stypendiów bazowała na danych z poprzednich lat. Jednakże przepisy w tym 
zakresie uległy zmianie i obecnie wiele rodzin nie spełnia kryteriów. 
Radny Cz. Szota nawiązał do działu 630 turystyka i poprosił o wyjaśnienie 
dlaczego plan został wykonany w 26,1%. 
Burmistrz T. Kulon powiedział, że omawiał już ten temat i przypomniał, że 
niskie wykonanie planu w tym dziale wynika z niższych wartości uzyskanych 
za usługi po przeprowadzonych przetargach lub konkursach ofert. 
Radny B. Krzemiński – zauważył, że z zapisu w dziale 801 oświata 
i wychowanie wynika, iż szkoły zaoszczędziły 100 000 PLN i zapytał na jakie 
wydatki ta kwota zostanie wydana. 
Zastępca Burmistrza W. Osiński odpowiedział, że to nie jest kwota 
zaoszczędzona. Przedstawione kwoty to plan, który jest realizowany na 
przestrzeni roku.  
Burmistrz T. Kulon oznajmił, że budżet ustalany jest na okres jednego roku 
i trudno jest przewidzieć ile nauczycieli zachoruje w trakcie roku, kto 
skorzysta z urlopu dla podratowania zdrowia, jakiej wysokości będą opłaty za 
zużycie energii elektrycznej i ile opału zużyją szkoły. 
Radny E. Tasior zapytał czy są osoby zainteresowane kupnem byłego 
Ośrodka Zdrowia w Miszkowicach. 
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Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że nie wie i poinformował, że Gmina 
ogłosiła 6 przetargów, obniżyła cenę do kwoty 250 000 PLN ale do chwili 
obecnej nie udało się sprzedać tej nieruchomości. 
 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2012 rok. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała treść uchwały. Dodała, że 
uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Zapytała czy są uwagi 
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, przy 0 głosach 
„przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę 
Nr V/256/13 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2012 rok. 
 
Ad. 9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 
- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2013 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała treść uchwały. Dodała, że 
uchwała była omawiana na posiedzeniu komisji. Zapytała czy są uwagi 
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska 
w głosowaniu jawnym w obecności 12 radnych – 12 głosami „za”, przy 
0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie 
podjęła Uchwałę Nr V/257/13 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
Gminy Lubawka na rok 2013. 
 
Ad.10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Burmistrz T. Kulon udzielił odpowiedzi na pytania radnych: 
Radnemu P. Wiktorowskiemu:  
− w sprawie sposobu rozwiązania problemu transportu sprzętu wędkarskiego 

nad zalew w Bukówce oznajmił, że odpowiedzi udzielił w trakcie 
omawiania pracy w okresie międzysesyjnym; 

− w sprawie remontu ul. Pocztowej i Lubawskiej w Chełmsku Śląskim 
poinformował, że Pan Stanisław Wójcik Insp. UM uzgodnił  już z sołtysem 
Chełmska Śląskiego, że dowiezie tam kamień, a pracownicy interwencyjni 
wyrównają istniejące nierówności. 

 
Radnemu E. Tasior; 
−  w sprawie położenia masy asfaltowej na drodze biegnącej w stronę 

Gościńca nad Bukówką odpowiedział, że na wykonanie tych prac 
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potrzebna jest kwota w wysokości 200 000 PLN jednak Gmina obecnie nie 
dysponuje środki na wykonanie tego zadania. 

Radnemu B. Krzemińskiemu; 
− w sprawie dalszego remontu wjazdu do sklepu EKO poinformował, że 

w obecnej chwili Gmina zleciła wykonanie dokumentacji projektowej 
i remont tego wjazdu będzie kontynuowany: 

− w sprawie przeprowadzania regularnych przeglądów niezamieszkałych 
budynków odpowiedział, że przeglądy struktury mieszkaniowej stanowiącej 
własność Gminy odbywają się każdego roku. Jednak budynki opuszczone 
posiadają właścicieli. Dodał, że Gmina od szeregu lat zabiega o rozbiórkę 
budynku przy ul. Wodnej jednak Konserwator Zabytków oraz Minister 
Kultury takiej zgody nie wyrazili. Również w sprawę rozbiórki tego budynku 
zaangażował się Poseł na Sejm Pan Henryk Kmiecik wraz z Panią Starostą 
Panią Ewą Kocemba jednakże działania te nie przyniosły oczekiwanych 
rezultatów; 

− w sprawie remontu ul. Przyjaciół Żołnierza poinformował, że mniejsze 
ubytki są już wyrównane natomiast pozostałe zostały już przygotowane do 
naprawy i zostaną załatane. Dodał, że w obecnej chwili podpisana jest już 
umowa z wykonawcą na wykonanie tego zadania i jak tylko pogoda na to 
pozwoli remont zostanie wykonany. 

Radnemu Cz. Szota ; 
− w sprawie remontu drogi rowerowej biegnącej za torami powiedział, że 

remont będzie kontynuowany.  
 
Ad.11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
Radny B. Krzemiński nawiązał do wypowiedzi Radnego Artura Sarzyńskiego 
w sprawie remontu chodnika przy ul. Żołnierza w Lubawce i powiedział, że ten 
chodnik wymaga gruntownego remontu i łatanie dziur jest bezcelowe. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że planowana jest budowa brakującego 
chodnika, a jeśli środki pozwolą to dodatkowo zostaną wykonane prace 
naprawcze. 
Radny W. Matys poinformował, że przy ul Ciasnej 4 znajduje się plac 
niezagospodarowany, na którym stoją pojemniki na odpady. Pojemniki są 
wiecznie pełne, a wokół nich powstaje dzikie wysypisko, ponieważ PGK 
„Sanikom” nie wywozi tych śmieci. 
Burmistrz T. Kulon powiedział, że sprawdzi kto jest właścicielem gruntu. Jeśli 
okaże się, że Gmina to teren zostanie uporządkowany.  
Radny   E.  Tasior   zgłosił,  że  mur   biegnący   wzdłuż   rzeki   na   wysokości  
„BO-WA-DE” w Miszkowicach jest w bardzo złym stanie technicznym. 
Burmistrz T. Kulon oznajmił, że w tej sprawie zostało skierowane pismo do 
Pani Syndyk. 
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Radny Cz. Szota powiedział, że Zastępca Burmistrza W. Osiński obiecał, że 
przy ul. Mickiewicza zostanie wykonana zatoczka dla autobusów i pyta w jakim 
terminie zostanie wykonane to zadanie. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że projekt przewiduje wykonanie tej 
zatoczki. 
Radny P. Wiktorowski zapytał czy istnieje możliwość utworzenia strefy 
zamieszkania przy ul. Kolonii w Chełmsku Śląskim. Ponieważ samochody 
poruszające się tam z dużą prędkością stwarzają niebezpieczeństwo dla dzieci. 
Burmistrz T. Kulon oznajmił, że tematem zajmie się Strażnik Miejski wraz 
z Panem Stanisławem Wójcik  Insp. UM. 
Radny W. Matys zwrócił uwagę, że kostka pod filarami nie ma  uzupełnionych 
fug, co stanowi dużą uciążliwość dla przechodniów.  
Burmistrz T. Kulon poinformował, że Gmina kontaktowała się z wykonawcą 
w tej sprawie. Wykonawca obiecał, że w bieżącym roku dokona poprawek. 
W przypadku gdy wykonawca nie przystąpi do prac, Gmina w ramach 
posiadanej gwarancji wykona te roboty. 
Radny E. Tasior podziękował za wykonanie remontu drogi biegnącej do 
przepompowni w Miszkowicach.  
Przewodniczaca W. Zabiegło odczytała następujące pisma: 
− Spółki z o.o. Promedica Care oferującej pracę w Niemczech w charakterze 

opiekunów nad osobami starszymi, 
− Głównego Inspektora Transportu Drogowego dotyczące zainstalowania 

stacjonarnego urządzenia rejestrującego w ciągu drogi krajowej nr 5. 
Następnie zapytała Burmistrza T. Kulona kiedy zostaną wymienione krawężniki 
w parku przy ul. Kościuszki. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że krawężniki są już zakupione 
i pracownicy interwencyjni wykonają te prace. 
Radny B. Krzemiński wnioskował o umiejscowienie przejścia dla pieszych na 
ul. Kościuszki poza mostem w pobliżu skrzyżowania dróg. 
Burmistrz T. Kulon poprosił o kontakt celem dokładnego określenia miejsca 
usytuowania pasów oraz sprawdzenia na mapach jaka to jest droga. 
Radny  E.  Tasior zauważył, że dzieci idące do szkoły w Miszkowicach często 
przechodzą przez drogę wojewódzką pomimo, że nie ma tam przejścia dla 
pieszych i zapytał i czy istnieje możliwość rozwiązania tego problemu. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że  porozmawia na ten temat z Panią Danutą 
Lipińską. 
Radny Cz. Szota zapytał kiedy zostanie zainstalowane lustro przy ul. 
Szymrychowskiej. Dodał, że Pan Jarosław Gęborys obiecał, że zajmie się 
sprawą ale do chwili obecnej temat nie został załatwiony. Poprosił aby nagłośnić 
sprawę ponieważ w tym miejscu jest bardzo niebezpiecznie. 
Zastępca Burmistrza W. Osiński poinformował, że na łuku drogi wykonano 
już cięcia sanitarne, a na dalsze usunięcia nie ma zgody właścicieli. Dodał, że 
obecnie droga jest widoczna. 
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Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała Burmistrza czy w Lubawce, 
w okolicach sklepu Biedronka, budowany jest nowy sklep. 
Burmistrz T. Kulon oznajmił, że według pozwolenia na budowę, które Gmina 
otrzymała do wiadomości budowany jest tam sklep PEPKO. 
 
Ad.12. Zamknięcie obrad V sesji. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad 
i zakończyła obrady V sesji o godz. 1705. 
 
 
Protokołowała i protokół sporządziła: 
Irena Warzecha 
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